МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 4 ^ 2 0 1 9 : !г.
г, Яровое

Г
Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке и переходу на цифровое
эфирное телевизионное вещание

В целях организации подготовки и перехода на цифровое эфирное
телевизионное вещание в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и
переходу на цифровое эфирное телевизионное вещание в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края.

2. Отделу информационных технологий администрации г. Яровое
(Колзину Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Яровое Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по социальным вопросам В.И. Шилова.

Глава города В.П. Самобочий

/

Утвержден постановлением
Администрации города Яровое ^
от 2019 г, № 5 £ 3

План мероприятий
по подготовке, и переходу на цифровое эфирное телевизионное вещание

№п/п Наименование мероприятия Сроки
реализации

Ответственные
исполнители

1, Размещение информационных
материалов в Центре соцзащиты, МФЦ,
в точках торговли бытовой и
электронной техникой,

май 2019г,~
июнъ2019г

Начальник отдела по
развитию
предпринимательства и
туризма М.В. Кириленко
Главный редактор МБУ
«Инфоцентр г. Яровое»
А.Б. Тимохин

Мониторинг доступности приемного
цифрового телевизионного
оборудования для граждан (Доступность
приобретения), а также цен на него с
целью недопущения необоснованного
роста

май 2019г.-
июнь2019г

Начальник отдела по
развитию
предпринимательства и
туризма М.В. Кириленко

л Обеспечение распространения в СМИ
информационных материалов о
переходе на цифровое вещание

май 201.9 г.-
июнь2019г

Главный редактор МБУ
«Инфоцентр г. Яровое»
А.Б. Тимохин

5. Организация адресной работы с
населением с привлечением волонтеров
из числа студентов и школьников для
оказания помощи населению в
настройке приемного оборудования для
приема цифрового телевидения (при
консультационной поддержке со
стороны региональных филиалов ФГ'УП
"РТРС")

май 2019 г.»
июнь 2019
г.

Главный специалист по
молодежной политике
комитета администрации
города Яровое по
культуре, спорту и
молодежной политике
Ю.А. Суслова